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KIRKENS BETJENING
Menighetskontoret

Furuly menighetssenter
Skråtorpveien 2c, 1640 Råde

Tirsdag, onsdag og torsdag� 10–14

Mandag og fredag 
er kontoret stengt

Telefon: 69 29 40 30 
Menighetens VIPPS-nummer 

23742
Postadresse: Postboks 42, 1640 Råde 

epost@rade.kirken.no

HER TREFFES FØLGENDE PERSONER:
Kirkeverge

Dag Øystein Andersen
419 33 688 

kirkeverge@rade.kirken.no

Sokneprest
Arne-Leon Risholm

934 54 314
sogneprest@rade.kirken.no

Kateket
Kristine Lund Almås

971 50 032
kateket@rade.kirken.no

Kantor
Børge Sandal
973 06 498

kantor@rade.kirken.no

Menighetssekretær
Lill Irene Albertsen

epost@rade.kirken.no

Menighetssekretær (vikar)
Eigil Wesnes
918 27 629

epost@rade.kirken.no

Kirkegårdsarbeider
Jan Kåre Tollefsen

913 09 708
kirketjener@rade.kirken.no

Leder i menighetsrådet: 
Hilde Freim 

freim.hilde@gmail.com 
Leder i kirkelig fellesråd

Ragnhild Klevmoen 
471 68 808

klevmoen@gmail.com  
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EN BIBEL PÅ MORSMÅLET
Det finnes fremdeles mange folke-
slag i verden som ikke har en bibel 
på sitt eget språk. Derfor skal vi 
takke og lovprise Gud for at vi har 
en bibel på norsk.

Gud er alle menneskers Gud. Bibel- 
en inneholder Guds ord til alle men-
nesker, til alle tider og på alle steder 
over hele jorden. Dermed rommer 
bibelen også Guds ord til oss inn i 
dagens verden. Men bibelen har ikke 
falt ned fra himmelen i originalver-
sjon. Den har en lang og komplisert 
tilblivelseshistorie. Derfor har bibe-
len også en menneskelig side som 
vi må ta på alvor. Det er en stor og 
spennende utfordring når teologen 
går inn i verkstedet.

OVERSETTELSER
Man begynte tidlig å oversette bibe- 
len. GT ble oversatt fra hebraisk til 
gresk allerede 200 år før Kristus. 
Den oversettelsen kalles septuagin-
ta. Det betyr 70. Legenden sier at 
det var 70 menn som oversatte og 
alle oversatte nøyaktig likt. Men det 
var altså bare en legende og ikke en 
beskrivelse av virkeligheten. For det 
er store variasjoner i de forskjellige 
håndskriftene. Bibelen ble oversatt 
til latin av Hieronymus i tidsrommet 
382-405. Den latinske oversettelsen 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

kalles Biblia Vulgata. Siden 1546 
har Vulgata vært anerkjent som Den 
romerske-katolske kirkes offisielle 
bibeltekst. Den kom i en revidert ut-
gave i 1979.

HEBRAISK ELLER GRESK
Det nye testamentet er språklig sett 
sterkt knyttet til Septuaginta, for 
både Septuaginta og NT er skrevet 
på gresk. Dermed oppstår også spørs- 
målet om vi skal følge den hebraiske 
eller den greske teksten til GT. Hvil-
ket språk skal vi oversette fra? Der er 
det ulike meninger, men i vår bibel-
tradisjon følger vi GT på hebraisk.

Det finnes omtrent 6500 språk i ver-
den. I dag er hele Bibelen oversatt til 
mer enn 700 språk. En eller flere av 
bøkene i Bibelen er oversatt til ca. 
3400 språk.

SKRIFTSPRÅK
Det er ikke alle folkeslag som har 
et eget skriftspråk. Dermed blir det 
ekstra krevende å gi dem en bibel 
på morsmålet. Da må oversetterne 
først lage et skriftspråk og så kan de 
begynne arbeidet med å oversette bi-
beltekster til det nye språket. Det gir 
mange utfordringer. Hvordan skal 
man f.eks. finne ord for havet og for 
båt for mennesker som aldri har sett 
hverken en båt eller havet?
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Prestens penn

Takk til Pelle Prest
Ingen ting her i livet varer for alltid. Forandringer 
skjer hver eneste dag. Men noen forandringer merkes 
bedre enn andre. Mange kjente på en tristhet når Per 
Willy (Pelle) kunngjorde at hans tid som prest i Råde 
nok gikk mot slutten. Pelle har betydd mye for mange 
mennesker i Råde. Han har møtt mennesker i sorg og 
i glede, og bidratt til at mang en Råde-beboer har fått 
markere livets merkedager med høytid og verdighet. 
Alle som har vært tilstede på Pelles gudstjenester har 
fått lytte til god, engasjerende og livsnær forkynnelse, 
og samtidig et klart evangelisk budskap som peker på 
Jesus.

En epoke er over når Pelle slutter. Nå har han fått 
stillingen som sokneprest i Vestby, og vi gratulerer 
både Pelle og Vestby med tilsettingen, og ønsker han 
lykke til i hans nye tjeneste. Men vi skal selvfølgelig få 
anledning til å ta en skikkelig avskjed med Pelle her i 
Råde. Den 5. desember blir det avskjedsgudstjeneste 
i Råde kirke, med påfølgende kirkekaffe på Furuly. 
Og så kommer vi nok fortsatt til å møte både Pelle 
og Anne-Marie på butikken, eller andre steder her i 
Råde, for de skal jo fortsatt være Råde-innbyggere. 
Personlig vil jeg også takke Pelle for 6 ½ år som 
kollegaer her i Råde. Pelle er en prest som kjenner 
Rådebygda bedre enn de fleste. Både folk, historie og 
tradisjoner har han god oversikt over, noe som har 
vært godt for meg som kom utenfra, uten å kjenne de 
lokale forhold så godt.

Nå går vi en ny spennende tid i møte. Etterhvert skal 
vi ønske en ny kapellan velkommen til Råde. Hvem 
det blir vet vi ennå ikke. Stillingen blir utlyst i høst, 
og sannsynligvis blir en ny kapellan tilsatt i januar, og 
kan starte opp i løpet av våren. Det gleder vi oss til. 
Råde er et godt sted å komme til som prest.

Å være prest i kirken er en spesiell tjeneste. Som prest 
møter man mennesker i alle mulige livssituasjoner. 
Å være prest i kirken er å ha et særlig ansvar for å 
forkynne Guds ord og forvalte sakramentene (dåp og 
nattverden) til alle mennesker som ønsker å høre og 
ta imot. Men vi trenger flere tjenester i kirken for å 
utføre kirkens oppdrag. Vi trenger både frivillige og 
ansatte i ulike stillinger. Et av våre mål her i Råde 
er nå å få ansatt en diakon, med særlig ansvar for 
å ivareta menighetens omsorgstjeneste. Vi ønsker 
derfor å fornye engasjementet rundt givertjenesten i 
Råde menighet. Givertjeneste er også viktig og sentral 
tjeneste i kirken.

Vi har alle våre ulike oppgaver og ansvar, både i 
samfunn og i kirke. Vi har bruk for alle, og det er plass 
for alle. Vi er alle lemmer på den samme kroppen, 
Kristi kropp, som er kirken. Som kirke i Råde ønsker 
vi å være tilstede i menneskers liv, både ved høytid, 
fest og i sorg, men også i hverdag og samfunnsliv. Vi 
ønsker å bidra til at mennesker i Råde har et godt liv 
på alle måter. 

Arne-Leon

Rom 12.4-5: 
Vi har én kropp, men mange lemmer, alle med ulike oppgaver.
På samme måte er vi alle én kropp i Kristus, men hver for oss
er vi hverandres lemmer.

Månedens bibelord
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TIL EN
MIDDELALDERKIRKE

Hvite vegger, gamle som fjell, står som et merke
fra tider da kirkens stilling var svært spesiell,

myndig og mektig, men likevel
med omsorg for dem som lider.

Hvite vegger, trygge som fjell, ga ly for dagen i morgen.
Her har folk før trykket ord til sitt bryst.

Her har de sunget av hjertens lyst
og reist seg igjen etter sorgen.

Hvite vegger, faste som fjell, men åpne for evige vinder.  
Her fikk de mening og perspektiv, hit fikk de komme

med slitte liv, århundrenes menn og kvinner.

Hvite vegger, lyse som luft, mot selveste Himmelen rager.
Med tvil eller tro i vårt hjerteslag,

folder vi hender av mange slag
mot kommende, kravstore dager.

Hvite vegger med ekkoet fra de evige bibelorda.
Vi aner århundrenes salmesang, og her skal vi samles til 

kirkegang, mens slektene skifter på jorda.

Torunn Bjørnstad Båtvik

DAMENES 
AFTEN på Effata
29. november kl. 19.00
SORG – EN NATURLIG DEL AV LIVET
Ragnhild Skarpaas 
Andersen kommer 
til Damenes Aften på 
Effata bedehus i Saltnes 
8. februar. Hun jobber 
som kreftkoordinator 
i Råde og Moss 
kommuner.
Hun er utdannet diakon, palliativ syke-
pleier og kreftsyke-pleier og har jobbet 
med alvorlig syke og deres pårørende 
gjennom mange år.

Temaet denne kvelden omhandler sorgen 
som en naturlig del av livene våre. Vi 
vil alle møte ulike tap gjennom livet, og 
sorgen kommer som en reaksjon på det 
vi har mistet. Det kan være vi mister noen 
vi er glad i, en jobb som betydde mye, et 
samliv som havarerte eller sykdom/ulykke 
som tok fra oss den hverdagen vi kjente og 
satte så høyt.

Hva gjør sorg med oss? Hvordan kan vi 
mestre å leve videre når sorgen rammer? 

Musikalsk 
innslag 
ved Marit 
Mossik og 
Oda Mossik 
Bernhardsen,
mor og datter
fra Onsøy.
De er to allsidige sangere som ofte er å 
se og høre både i Fredrikstads kirker og 
på Fredrikstads scener. Oda og Marit har 
et bredt repertoar, og Marit forteller at 
at det er både en glede og en spennende 
utfordring å sette sammen et program som 
passer til arrangementet.

Enkel servering. Inngangspenger dekker 
kveldens utgifter. 

Velkommen
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Førjulskonsert
Råde kirke, fredag 3. desember kl. 18.30.

Pandemien hindret den tradisjonelle førjulskonserten i
Råde kirke i 2020 (slik det også skjedde under forrige
pandemi, i 1918). Men i år drar vi i gang igjen, med et
knippe av bygdas musikalske krefter.

Arrangør: Råde menighet 

Gratis inngang. Kollekt til inntekt for det
diakonale arbeidet i bygda.

Redaksjonen for jubileumsheftet, 
Menighetsbladet 70 år, jobber på for å få 
heftet ut til dere i februar/mars 2022. Det er 
et interessant arbeid og vil vise utviklingen til 
bladet og bygda vår i disse sytti årene. 

LITT OM HEFTET SOM ER
UNDER UTVIKLING:
Innledningsvis får vi en del 
hilsninger til bladet og dets lesere 
fra fjern og nær. Videre blir det 
trykket noen hele nummer fra 
årene 1952 til i dag.

I neste del av heftet trykker vi 
noen enkeltartikler som følger 
denne disposisjon:
Tidstypisk 
Aktuelt då som no 
Serier som har gått over tid 
Misjonsengasjement 
Milepæler 
Refleksjonar 
Portrett 
Aktivitetar og tilbod 

Avslutningsvis legger vi ved en 
oversikt over de redaksjonene 
som har sittet fra 1952 til 2022.

Bilder her er fra blader i 1969 og 
1990.

GL

årår
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Furuly var for meg en viktig 
del av ungdomstiden. Her var 
ungdommer samlet midt på 
80-tallet, uavhengig av hvilke 
andre interesser du hadde. Huset 
var like sentralt, som det er plassert, 
midt i Karlshus. Annenhver 
torsdag var det ungdomsklubb, de 
andre torsdagene var det for mitt 
vedkommende - dramagruppe. 

Dramagruppa var dominert av 
gutter, det var ikke så mange av 
jentene som ville stikke seg frem. 
Det løste vi gjennom at gutta 
også spilte de kvinnerollene som 
dukket opp. På det viset kan jeg 
se tilbake på roller som Mina 
i Centrumskiosken og Eli fra 
Portveien 2. 

Hver nyttårsaften og hver 17. mai 
var det show, der ungdoms-saken 
i kjelleren var dekket til middag, 
og show i storsalen etterpå. Det 

var plass til om lag 100 spisende, 
og 150 personer til showet. Jeg 
husker at jeg ikke fikk ned så mye 
av gryteretten, for selvsagt var 
det gryterett, vi snakker tross alt 
80-tallet! Mine tanker var allerede 
på showet, der jeg fikk stå på 
scenen. En aktivitet som bygde 
egen selvtillit og mestringsfølelse. 

Å fremføre replikken som fylte 
salen med latter var en berusende 
følelse. Showene var humor, 
men dramagruppa hadde også 
oppsetninger der historier fra 
bibelen ble dramatisert. Lek og 
moro i kombinasjon med tro og 
alvor.

Så var det menighetens vinterleirer 
da! I uke 8 dro et stort antall av 
bygdas ungdommer til fjells i 
menighetens regi. Ski om dagen, 
og andakt og underholdning på 
kveldene. En uke med samhold 

og moro, for oss som ikke har de 
store fjellene i nærheten.

I senere år har jeg funnet ut hva 
som egentlig var grunnen til 
denne blomstrende aktiviteten, 
og for mine gode følelser for 
dette stedet. Det hele startet med 
en givertjeneste, der penger ble 
samlet inn for å øke aktiviteten i 
menigheten. Disse giverne sikret 
egne ungdomsarbeidere, og 
driften av huset. Det er altså disse 
trofaste giverne jeg skylder de 
mange gode minnene!

Jeg har ikke svaret på hva som 
fenger dagens ungdom, men jeg 
er sikker på at kloke hoder kan 
finne gode aktiviteter på dette 
fantastiske huset. Og nå er det min 
tur til å være giver – hvor skal jeg 
vippse?

Åge-Christoffer Lundeby

Et sted
å høre 
til

I over 35 år har jeg hatt en spesiell følelse hver gang jeg går inn av dørene på 
Furuly. En spesiell følelse av at jeg hører til!

STØTT GIVERTJENESTEN
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Diakoni er kirkens omsorgs-
tjeneste. Som lokal kirke ønsker 
vi å bidra til at kirken kan bygge 
fellesskap og møteplasser for 
alle som bor i bygda. Diakoni er 
forankret i Den norske kirkes plan 
for diakoni, og fokus for en nabo-
lagsdiakon kan knyttes til FNs 
bærekraftsmål nr 11, som handler 
om hvordan lokalsamfunn kan 
gjøres inkluderende, trygge og 
robuste.

Råde kommune sin visjon inne-
holder blant annet at Råde er 
kjent som “..bygda med det store 
hjertet..” Og “…tilbyr barn en 
trygg og god oppvekst.” Dette vil 
vi i Råde menighet være med å 
bidra til. Råde kommune har også 

mottoet; “Snakker vi sammen, 
skaper vi sammen”. Det er en 
nøkkel til å finne gode løsninger 
sammen. Jo flere i bygda som lar 
seg engasjere med på “laget” i 
dette arbeidet, jo lenger vil vi nå.

DEN NORSKE KIRKE, DNK, I RÅDE
ØNSKER Å BIDRA I BYGDA
Råde menighet har nylig utarbeidet 
en ny strategi for menigheten 
som er forankret i kommuneplan 
og bærekraftsmålene, visjon for 
Den Norske Kirke 2020-2021 
og Bibelen. Dette arbeidet har 
vist at det er behov for å styrke 
diakonien. 

I en oppstartfase ønsker vi å kon-
takte frivillige og andre aktører 

i Råde for å se på hvordan vi 
sammen kan håndtere utford-
ringer i lokalmiljøet. 

En diakon kan inspirere og støtte 
de frivillige, eller avlaste når det 
trengs. Diakoni handler om å gi 
videre, bety noe for andre, være 
med å bidra til gode og trygge 
møter mellom mennesker, og 
skape varme og inkluderende 
lokalsamfunn. 

I dette arbeidet er det bruk for alle 
som ønsker å være med. Akkurat 
nå ønsker vi å utfordre deg som 
kan tenke deg å bidra økonomisk 
som fast giver slik at vi kan ansette 
en diakon.

Diakon,
eller
kanskje
en
nabolags-
diakon?
I Råde menighet ønsker vi å ansette en diakon som kan bidra til at Råde blir 

et mer inkluderende sted å bo og være.

Hilde Haukelid Freim,                                                        Ragnhild Klevmoen,
leder av menighetsrådet                                                     leder av fellesrådet

STØTT GIVERTJENESTEN
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Furua er utvilsomt det mest ut-
bredte treslaget på jordkloden. 
Det finnes i alle verdensdeler,  
fra de varmeste strøk til områ-
der i Sibir med minus 40 grader 
flere måneder i strekk. Like fra 
kysten og langt til fjells.  I Kau-
kasus finnes furuskog helt opp til 
2700 meter over havet. I Norge 
går furu som enkelttre til ”bare” 
1300 meter. Ikke så verst det hel-
ler. Verdens nordligste forekomst 
av furu finnes i Børselvdalen 
i  Kistrand. Så vi har da noe å 
skryte av her til lands også. Man-
ge steder i Norge er det likevel 
vanskelig å etablere ny furuskog 
i dag. Årsaka er den store bestan-
den av elg. Og unge furutrær er 
den viktigste matkilda til elgen 
på vinterstida. Storfuglen finner 
også den viktigste næringstilgan-
gen i furubar gjennom vinterhal-
våret. Mengda bar den fortærer 
er imidlertid ubetydelig sam-
menlignet med elgen.

Furu er økonomisk sett vårt nest 
viktigste skogstre etter gran og 
utgjør ca 1/3 av landets skog-
masse. Den store utbredelsen 
skyldes at furua er nøysom både 

FURU FURU 
(Pinus sylvestris) (Pinus sylvestris) 

med tanke på næring og fuktig-
het og ofte vokser på de mest 
utrolige steder som for eksempel 
utilgjengelige bergskorter og på 
myr. Kanskje denne nøysomme 
livsstilen er årsaken til den høye 
levealderen som kan forekomme 
hos arten?  I Sogn ble det i 1879 
funnet et furutre med en alder på 
600 år.

Furu får naturlig en rett og fin 
stamme som gjør den høyt skat-
tet som sagtømmer og til pro-
duksjon av kryssfinèr. Fordi nål-
ene sjelden blir eldre enn 3-4 år 
og fordi furua er lyselskende dør 
kvistene relativt raskt. Virket 
inneholder derfor ofte lite kvist 
og kan gi fremifra kvalitet. Furu 
egner seg svært godt til snek-
ker- og konstruksjonsvirke fordi 
vekta er lett samtidig som veden 
er sterk. Andre anvendelsesom-
råder er båtbygging, vinduskar-
mer og lafting. Den tar lett imot 
impregnering noe som gjør den 
til førstevalg når det skal velges   
emner til jernbanesviller, telefon-
stolper og bygningsvirke som 
skal tåle mye vær og vind.

Furuvirket er svært dekorativt 
med den riktige behandlinga: 
Den kan lutes eller syrebeises, 
oljes, grønnsåpebehandles eller 
kalkes. Alle behandlingsmåtene 
gir spennende resultater. Kjerne-
veden har et høyt innhold av har-
piks og er svært resistent overfor 
sopp- og muggangrep. Det gjør 
sitt til at den også er svært va-
rig. Enda bedre blir den med litt 
menneskelig hjelp: I vikingtiden 
og tidlig middelalder ble spesi-
elt fine trær drept på rot ved at 
barken ble fjernet i en ring rundt 
stammen. Stammen ble lang-
somt gjennomtrekt med harpiks 
etter hvert som treet døde. En 
helt naturlig prosess hos furu. 
Tydelige beviser på at dette ble 
bygningsmaterialer som virkelig 
holdt ser vi blant annet på stav-
kirkene og gamle gårdsbygnin-
ger rundt omkring i landet. I dag 
blir mye furu trykkimpregnert, 
men den gamle gode naturmeto-
den har sine forkjempere og er så 
smått om senn på vei inn igjen.

LOF

”Våre trær”
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En bok med masse bilder fra kjente plasser som:
Bjørnebekk, Bekken, Henæs m.fl.

Boken handler om historie fra området Hauka, Lundbyfjella, 
Henæstangen og Burumøya. Den er rikt illustrert med bilder og    
tegninger og er på 335 sider. I det området det skrives om er det 
mye historie. Det er historie fra istiden, flere tusen år tilbake og 
nyere historie.

Den kortvarige industrihistorien som var i Lundebyfjella har satt  
store spor etter seg og er omtalt. Det var den fine Rådegranitten 
som var årsaken til denne industrien. I dag er det vanskelig å 
tenke seg at her var det arbeid til ca 100 mann.

Boken er å få kjøpt i følgene butikker: Råde Mølle, Byggmakker  
Råde (Solber’n), Råde  Bakeri, Blomster Werket og  Råde Lokal-
samling, E-verksveien 3 (Hver tirsdag kl. 10.00-13.00).

EN NY BOK MED RÅDEHISTORIE
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FAKKELTOG I RÅDE
14. NOVEMBER

Felles seminar-/bibelhelg for Østfold 
Tema: «For en tid som denne» (Ester 4,14) – kristen i en tid som krever

Arrangører: Misjonssambandet, Normisjon, DELK,
i samarbeid med Bjørnstad Forsamling og Greåker Frikirke.

Sted: Bjørnstad bedehus, Bjørnstadveien 77, 1710 Sarpsborg
Lørdag 30. oktober kl. 11.00-15.00 og søndag 31. oktober kl. 17.30-21.00

Talere: Vegard Tennebø, medlem i lederteamet for Normisjon i Norge, teolog
Espen Ottosen, informasjonsleder i NLM, teolog og filosof

Nærmere info:  www.normisjon.no/ostfold/

Hilsen komiteen i Råde Kristne Lederforum for arrangementet
Hilde Freim, Knut Zachariassen og Boe Johannes Hermansen

Også i år arrangeres det 
et felleskirkelig fakkel-
tog i Råde for forfulg-
te kristne. Oppmøte 
søndag 14. november 
klokken 17.00 ved Sion, 
Ekornveien 5 B i Karls-
hus, hvor fakler deles 
ut. Ta gjerne på refleks-
vest. Ingen påmelding.

Fakkeltoget går en rute i Karls-
hus og ender på Furuly menig-
hetssenter ca. kl. 17.45. Her blir 
det informasjon ved Pål Brenne 
og Daniel Hop-Hansen, fra hhv. 
Åpne Dører og Stefanusallian-
sen, og kollekt til arbeidet for 
forfulgte kristne. Eget program 
for barna.

HVORFOR FAKKELTOG?
I verden i dag blir over 309 mil-
lioner kristne diskriminert eller 
forfulgt for sin tro. Når kristne 
forfølges, brytes menneskeret-
tighetene, og da særlig retten til 
trosfrihet. Likevel ser vi at den 
undertrykkelsen kristne utset-
tes for fra myndigheter, religiøse 
grupper og sosiale nettverk ofte 
forblir oversett. I de områdene 
kristne blir forfulgt, diskrimine-
res ofte også andre minoriteter.

Målet med et fakkeltog i soli-
daritet med forfulgte kristne er 
gjennom en aktiv handling å 
minne oss selv og andre på den 
vedvarende uretten de lever un-
der. Gjennom forbønn og infor-
masjon ønsker vi å bidra til at 
flere i Norge engasjerer seg for 
sine forfulgte trossøsken.

Fakkeltog er også en synlig, of-
fentlig markering som blir lagt 
merke til lokalt og nasjonalt. 

ÅRETS TEMA:
Tema for årets fakkeltog: I fan-
genskap for sin tro. Mange krist-
ne sitter i fengsel for sin tro. 
Enda flere lever i fangenskap; i 
egne familier, i lokalsamfunn, i 
tvangsekteskap, kidnappet, for-
vist og på flukt – fordi de tror på 
Jesus Kristus.

I år vil vi gå i fakkeltog for dem 
som er frarøvet sin frihet, på   
ulike måter, på grunn av sin tro.

Ønskes flere opplysninger om 
fakkeltogene landet rundt:
se fakkeltog.no
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RULLESTOLBRUKERE OG RÅDE KIRKE
Dessverre er det mange som har 
opplevd at tilretteleggingen i 
Råde Kirke for rullestolbrukere 
har vært mangelfull. De eneste 
plassene som har vært tilgjenge-
lige har vært helt bak siste ben-
kerad eller helt foran. Dette har 

det kommet mange klager på, og 
det med rette.

Nå har Råde Fellesråd satt et nytt 
fokus på denne utfordringen og 
prost, biskop og riksantikvaren 
har kommet med sine uttalelser 
på vårt forslag. Forslaget har 
vært å forkorte 3 benker på hver 
side med ca. 1 meter, litt baken-
for midten av kirkeskipet. 

Denne endringen vil gi god plass 
til rullestoler, også av de største 
motoriserte modellene. Alle in-
stanser har vært meget positive 
til denne endringen og arbei-
det håper vi skal være sluttført 

innen november. I mellomtiden 
vil det bli satt opp stoler og det 
vil bli god plass til rullestoler. 

LYD I KIRKENE
Når det gjelder lyd i kirkene 
våre, er det veldig viktig for oss 
at alle hører godt. Her gjør kir-
ketjenerne så godt de kan, men 
de trenger respons fra dere som 
er tilstede. Det å styre lyd er en 
stor utfordring fordi behovene 
er så ulike. Det er gitt beskjed 
til kirketjenerne at det skal være 
så mye lyd at de som er unge 
synes det er for høyt. Da er det 
ofte passe for oss som er fra 50 
og oppover. Så, dere som er unge 
må bære over med oss som hø-
rer litt dårligere. Når det gjelder 
teleslynge, så skal det fungere i 
kirkene og i kapellet. Her trenger 
vi også din respons som benytter 
dette, om lydnivået og kvaliteten 
er tilfredsstillende. 

Velkommen til en bedre tilrette-
lagt kirke for alle!

Dag Øystein Skarpaas Andersen
Kirkeverge

Råde vokalensemble inviterer
til julekonsert i Råde kirke
12. desember.

De byr på en smak av Lucia-stemning,  
vakre norske og engelske julesanger ak-
kompagnert av Rune Bekkhus på piano, 
og med innslag av den unge cellisten      
Peder Kjerkreit.

På kirke-
vergens-
bord   

Sett av kvelden om du ønsker kortreist og lokal julestemning i 
bygdas vakreste bygning. Velkommen!
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Det går mot høst, det blir mørkere
og fra og med oktober går vi derfor

alle turer på formiddagene
med oppmøte kl. 11.

a
TORSDAG 11. NOVEMBER KL. 11.00 
Vi går vi inn Jerndalen og gjennom 
Tombskogen, turen er på ca. 4 km.

Oppmøte på parkeringsplassen
ved Tomb kirke. Ta med matpakke,

termos og en venn.

a
ONSDAG 24. NOVEMBER KL. 11.00

Dette blir årets siste tur.
Oppmøte på Furuly og vi går en runde

i Karlshusområde. Deretter inviteres
alle til lunsj på Furuly kl. 12.30.

Om du ikke har anledning til å være
med å gå er du velkommen til lunsj. 

a
Alle er velkomne,

vi går ikke fortere enn at
alle henger med.

Håper å se deg!

Turene er et samarbeide mellom
Råde bygdekvinnelag og

Råde menighet. 

Har du spørsmål ring
Reidun 979 81 231

- bli med
UT OG GÅ

7. OKTOBER - OVEN/STORESAND
Lunsj på Noras veranda med utsikt til Møvik.

Noras fine utedo var tilgjengelig.
Hyggelig høsttur på drøye 5 km

med mye hyggelig prat.

- bli med
UT OG GÅ

12 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 8-2021
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På fårikålens dag 30. september var fire 
«totimersfrivillige» fra Råde menighet 
med å servere fårikål på Storstua, Råde 
Eldresenter. Hjemmeboende eldre var 
inviterte og bak arrangementet stod 
kulturvært i Råde kommune.

20 gjester kom til vakkert pynta høst-
bord, og etter fårikålen kom det «til-
slørte bondepiker» til dessert. Alle fikk 
utdelt lodd, gevinster er populært. Vi 
«totimersfrivillige» hadde fine timer 
med mye hyggelig prat. Det planlegges 
flere spennende trivselstiltak fremover 
hvor «totimersfrivillighet» er kjærkom-
ment.

Har du lyst til å bruke to timer på
liknende arrangementer?
Ring Reidun 979 81 231. 

OM Å VÆRE
TOTIMERS
FRIVILLIG….

Kulturverten på Helsehuset jobber nå med pro-
sjektmidler ift å forebygge ensomhet hos hjemme-
boende eldre. I den forbindelse ønsker vi å komme 
i kontakt med eldre som kunne tenke seg å være 
med på aktiviteter fremover. Dette er for deg som 
gjerne skulle vært mer sosial og kommet deg ut 
litt, men også for deg som er alene og kunne trengt 
et lite besøk og en god samtale. Utover høsten vil 
det komme flere hyggelige tilbud å delta på, som 

bingo, kakebaking, kaffeslabberas, gåturer, og mye 
mer. Er du eller kjenner du noen som kunne tenke 
seg å delta på dette tilbudet? Vær snill å viderefor-
midle for oss. Vi håper å høre fra dere!

Ta kontakt med kulturvert
Marianne Mikkelsen Holm 
Telefon: 47 47 24 92
e-post: marianne.mikkelsen@rade.kommune.no

KULTURVERTEN 
PÅ HELSEHUSET
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SOMMEREN BLE ÅPNA AV 
KIOSKEN på Sørvikstranda, og 
det var foreldrene til Kajsa som 
åpna den. De pressa treplatene 
av kiosklukene, skjøv opp 
vinduene, spylte trebenkene, 
feide gårdsplassen og satte ut 
Diplom-isskiltet og skiltet der 
det sto Vi selger VG. På den 
måten overtalte de sola til å bli 
på Sørvik for godt, eller i hvert 
fall for et par måneder, og det var 
bare å ta av seg til trusa og hoppe 
uti Englebukta fra stupebrettet 
på tangen. Markjordbærene 
kom, tusenfryden kom, hagene 
på Sørvik ble fulle av liljekonvall 
og løvetann, og noen ganger 
hata jeg Kajsa fordi foreldrene 
hennes hadde så mye makt over 
været og over folks humør, og 
fordi hun hadde to av dem. De 
het Svein-Hakan og Maria, og 
Sørvik Vel-foreningen pleide å 
feire når kiosken var åpen. De 
feira det med fest i bukta, og selv 
om det hadde regna i to uker 
var det alltid fint vær når det 
var sommerfest i Englebukta. 
Mamma sa at Englebukta egentlig 
ikke het Englebukta og at vi ikke 
burde kalle den det, i og med at vi 
ikke var religiøse og aldri gikk på 

bedehuset. Men det var ikke bare 
bedehusfolka som kalte bukta for 
Englebukta, alle på Sørvik gjorde 
det og det var fordi den bukta 
hadde Englevakt. Det var så 
mange folk som hadde blitt redda 
der, og den viktigste historien 
handla om faren min. Jeg hørte 
den av og til på kioskfesten, når 
jeg var propp full av grillpølser 
og hadde dansa til jeg fikk hold. 
Da tok noen av de voksne meg i 
armen. 

–Visste du at faren din gikk 
gjennom et isflak da han var 
liten? 

De slapp ikke heller, enda jeg sa 
jeg hadde dårlig tid, de stoppa 
meg på vei mot loddtrekning og 
natursti, de fortalte en historie jeg 
kunne utenat, og jeg fikk ikke lov 
å gå. 

–Visste du det? 

Selvfølgelig visste jeg det. Jeg 
visste alt om faren min. At han 
hadde fått rødt skjegg da Siv ble 
født. At han likte å slå seg selv 
på magen når han fortalte en 
morsom vits. At farfar hadde 

lært ham å svømme ved å binde 
et reip rundt magen på ham og 
kaste ham ut fra brygga. At han 
hadde hatt en føflekk på høyre 
kinn og hår på knokene.

– Sykling på isflak.

– Men vi var sånn. Vi var sånn 
den gangen. Vi visste jo ikke hva 
vi holdt på med. Vi hadde ikke 
forstand på at noe var farlig. 
Eller vi hadde ikke vett nok til å 
skjønne at ting kunne gå galt, for 
å si det sånn. 

– Nei, det hadde vi ikke. 

– Og så sprakk det. 

– Så sprakk isflaket. Og hadde 
ikke Svein-Hakan hatt jolla si 
på Englebukta … Faren til Kajsa 
hadde vært pappas bestekamerat. 
Så det gikk i arv det med hvem 
man ble venner med i vår familie.

– Sånn er det med kamerater. Så 
ble de stille. Det var akkurat som 
om de kom på noe de ikke ville si. 
Det var jeg som sa det.

–Han var ikke der seinere, sa jeg. 

Om Løvetannsang av Hilde Hagrup 
Det er ikke mye Gerd har: en død far, en utbrent mor og en søster som synger absolutt 
hele tida. Ikke bor hun i et ordentlig hus heller, og noen sier hun ikke engang har 
et ordentlig navn. Så når vellykkede Maja dukker opp med familien sin i en sølvgrå 
Mercedes og truer med å ta venninnen Kajsa fra Gerd, gjelder det å ikke gi seg. Når 
man ikke har noe å tape, er det greit å kunne slåss.

Serie for ungdom:  LØVETANNSANG
D

el
 2

 a
v 

10
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De voksne så på meg.

–Svein-Hakan var ikke der da 
pappa forsvant, sa jeg. De så 
på meg som om jeg hadde sagt 
noe jeg ikke hadde lov til å si. 
At farmor var en kjerring. At 
jeg ville sette fyr på Kongen. 
At Jesus-barnet må ha lukta 
hestemøkk siden han ble født i en 
stall. Noen av dem ble sjenerte. 
Noen av dem slo meg over hodet 
med håndflata og sa at jeg var 
ikke verst gæren jeg heller.

–Du har arva mer enn øya av 
faren din, sa de voksne på Sørvik. 
Jeg ville ikke arve noe av pappa. 
Jeg ville mye heller ha ham selv, i 
en hel bit, enn alle de bitene han 
hadde lagt igjen etter seg da han 
forsvant. Likevel, og selv om jeg 
visste det ble sånn hvert år, klarte 
jeg ikke la være å glede meg til 
foreldrene til Kajsa åpna Sørvik-
sommeren. Ikke på grunn av 
festen, men på grunn av det som 
kom etterpå. Alle de lange, blå 
dagene når sjøen gikk i ett med 
himmelen. Jeg venta på snekka 
og bading og pilking og drit-i-
skolen-sesongen hver sommer. 
Sånn var det nå også. Jeg gikk 
og venta på den 15. juni fra jeg 
hjalp Kajsa å henge skiltet på 
kioskluka.

***
–Har du gjort noe av det som står 
på lista di, Gerd? 

Deilig er den himmel blå, 
lys det er å se derpå 

Siv sto ved oppvaskbenken, med 
ryggen til meg og armene dekket 
av skum. Hun sang. Stemmen 
hennes var myk og lav, og sånn 

var den alltid. Stemmen til Siv var 
bakgrunnsmusikk. Hun hadde 
ikke snudd seg. Likevel visste 
hun at det var jeg som kom inn 
på kjøkkenet. Hun hørte det på 
skrittene mine. Hun kjente det på 
lufta. Hun hadde Gerd-antenne i 
nakken. 

–hvor de gylne stjerner blinker, 
hvor de smiler, 
hvor de vinker 

–Hva har du gjort på lista di, 
Gerd? 

På kjøleskapdøra hang ei liste over 
hva som måtte gjøres i huset og 
hvem som skulle gjøre det. Siv og 
mamma satte røde streker på sine 
lister. De tok oppvasken og satte 
på potetene og vaska badet og 
gikk ut med søpla, og så strøk de 
det av på lista på kjøleskapdøra, 
og så fikk de godteri og blader 
og lommepenger i premie. Eller 
i hvert fall Siv. Jeg vet ikke hva 
mamma fikk. Jeg fikk ikke noe. 
Det samla seg lag med støv på 
bildene i stua, potteplantene på 
kjøkkenet visna og døde, svart 
belegg la seg langs kantene i 
dusjkabinettet, og jeg hadde aldri 
råd til å kjøpe burger eller cola 
når Maria og Svein-Hakan åpna 
Sørvik- sommeren. Ikke uten 
veldig mye rabatt. 

–Du synger, sa jeg og satte meg 
ved spisebordet, som fortsatt var 
skittent etter frokosten fordi det 
var min jobb å tørke av det før 
jeg gikk på skolen. Siv presset 
leppene sammen og stoppa. Og 
sånn var Siv. Det var så vanskelig 
for henne å la være å synge. Alle 
visste at det var synd på Siv. 
Selv om hun var høy og tynn 

og pen og ikke hadde rødt hår, 
og bare hadde noen få fregner 
over nesa. Selv om hun hadde så 
myk stemme, og var så nøyaktig 
i alt hun gjorde. Når Siv tørka 
glassene hun vaska opp, brukte 
hun tuppen på kjøkkenhåndkleet 
og polerte kantene til det skinte 
av dem. Når hun kutta løk, kutta 
hun den i små, helt like biter. Når 
hun skrelte et eple, var det umulig 
å se at det noen gang hadde vært 
skall på det.

–Så flink du er, Siv, sa mamma. 
Likevel var det synd på henne. 
Men det var synd på meg også. 
Jeg fikk vondt i hodet av alt gnålet 
hennes.

–Hvis jeg var deg, ville jeg gjort 
noe fort, sa Siv. –Mamma har 
tidligvakt. Hun kommer hjem 
snart. Mamma hadde halv stilling 
på Sørvik hjem for eldre.

–Hørte du hva jeg sa? Siv hadde 
snudd seg. Med skum oppetter 
armene og skitt på nesa, og 
hvorfor så søsteren min likevel 
alltid pen ut?

–Har du sminka deg? Hun rista 
på hodet. 

–Er du sikker? 

–Gerd, kom igjen, sa Siv. 

Jeg svarte ikke. Klokka over 
spisebordet viste ti på fire. Hvis 
mamma hadde tidligvakt, var 
hun ferdig på jobb for tjue 
minutter siden. Det var fredag. 
To av listene på kjøleskapdøra var 
fulle av røde streker, og jeg visste 
at hun kom til å henge opp nye i 
kveld. 
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–Hvorfor tørker du ikke av bordet 
i hvert fall? sa Siv. 

Jeg trakk på skuldrene. 

–Det er ikke noen vits. Nå 
kommer hun jo. Vi skal snart 
spise igjen.

Da dyppa søsteren min en klut i 
oppvaskvannet, og vrei den rundt 
over kummen. Så strøk hun den 
over plastduken på spisebordet, 
og jeg måtte flytte meg. Jeg måtte 
løfte armene mine for at hun 
skulle komme til, ellers hadde 
hun vaska dem også. Siv så på 
melkeflekkene, og hun gned dem 
og samlet sammen smulene, og 
fargen på duken kom til syne.

–Det er teit å ta på seg maskara 
når man bare skal vaske opp, sa 
jeg.

Duken var blå og lilla og grønn. 
Den hadde et stygt blomster-
mønster. Den var så stygg at 
de gamle på Sørvik hjem for 
eldre ikke ville ha den lenger, og 
heldige oss, heldige mamma, hun 
fikk den helt gratis. Det kom våte 
spor på duken etter at Siv hadde 
tørka.

–Ja vel, sa Siv. Hun sa det som 
om hun ikke hadde hørt hva 
jeg sa. Som om det jeg sa ikke 
betydde noe. Jeg fingra med de 
våte sporene mens søsteren min 
skylte kluten og vrei den opp 
ennå en gang og tok ut proppen 
fra oppvaskkummen og vrengte 
av seg oppvaskhanskene akkurat 
rett før mamma kom inn døra.

–Hei, sa mamma.

–Hei, mamma, sa Siv.

Så gikk hun bort og kysset 
mamma på kinnet, og mamma 
kysset tilbake. Det var ikke noe 
ordentlig kyss. Mamma kysset 
ikke med innlevelse, hun var 
sliten, jeg så det på ringene under 
øya og det at huden hennes var så 
grå. Likevel skulle jeg ønske hun 
ville komme bort og kysse meg 
også. Men det gjorde hun ikke. 
Hun sank sammen i en stol, og 
skulle akkurat til å legge hodet på 
spisebordet da Siv stoppa henne. 
–Ikke gjør det. Det er vått. Gerd 
har vaska.

Mamma la ikke hodet ned likevel, 
men løfta det langsomt og så på 
meg.

–Jaså?

–Og hun tok oppvasken også, sa 
Siv.

–Hun gjorde det helt selv, jeg 
måtte ikke mase.

–Nei men så fint, sa mamma og 
la hånda på armen min. –Tusen 
takk.

Hun var fortsatt sliten, hun var 
fraværende, men hånda hennes 
var myk, og jeg fikk gåsehud 
oppover armen enda jeg ikke 
frøs.

–Skal jeg stryke det ut på lista 
hennes? sa Siv.

–Ja, det kan du gjøre, sa mamma. 

–Hvis ikke Gerd vil gjøre det 
selv?

Hun så på meg. Siv så på meg. De 
så på meg begge to. Jeg rista på 
hodet.

–Siv kan gjøre det, sa jeg. Siv 
gikk bort til kjøleskapet, tok 
kulepennen som hang fra veggen 
i en tråd, og tegna en rett, rød 
strek gjennom to av pliktene på 
lista mi. Tørke av bordet etter 
frokost. Ta oppvasken.

–Lager du middag, Siv? spurte 
mamma.

–Jeg har så vondt i hodet. Vi ble 
sittende ved bordet mens Siv 
begynte å gjøre i stand middag. 
Poteter. Fiskeboller. Gulrøtter. 
Hvit saus. På tallerkener som 
ikke passa sammen. Tallerkener 
i forskjellige farger, én hvit, to 
grønne, men med forskjellige 
grønnfarger også, og den ene var 
mindre enn den andre. Vi hadde 
et fint servise, men det var ikke 
vårt, det var farmor sitt og det sto 
i et glasskap i stua. Hele huset var 
farmor sitt, bortsett fra rommet 
til Siv og meg, for det hadde 
pappa og Svein-Hakan laga. Det 
hadde de rukket å snekre før 
pappa forsvant. Men ellers var 
det meste sånt vi kom til å arve. 

Vi var nesten ferdige med å spise 
fiskebollene da mamma kom på 
at hun hadde noe å fortelle.

–Jeg traff Maria, Gerd. –Kajsa 
har fått hjernerystelse. Jeg tror 
hun ville at du …Hvis du vil, 
kan du …Jeg reiste meg og spiste 
resten av maten stående. Først da 
jeg var ute av døra kom jeg på at 
jeg burde spurt om jeg kunne få 
lommepenger. I og med at jeg 
hadde to røde streker på lista mi.
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Fra lørdag ettermiddag 27. november til søndag 28. 
november, som er 1. søndag i advent, vil vi invitere 
11-åringer (6. klassinger)  i Råde til overnatting i 
Tomb kirke. Dette døgnet er 11-åringer over hele 
landet samlet i sine lokale kirker, som en stor, felles 
markering av at kirke og barn hører sammen!

I Tomb kirke skal vi leke og synge og ha ulike 
aktiviteter, vi skal øve inn noe til gudstjenesten på 
søndag, vi skal sove der og vi skal spise der.

Søndagens gudstjeneste finner sted i Tomb kirke, 
kl 11.00.

11-åringene vil få en egen invitasjon med flere 
opplysninger i løpet av uke 46, og med informasjon 
om hvordan man melder seg på. Invitasjonen 
sendes til alle som er medlemmer i Dnk ved at de 
er døpt. Dette som følge av ny lovgivning. 

Men tiltaket er absolutt åpent for alle i 
aldersgruppen! Så følg med! Har du ikke fått 
informasjon når uke 47 kommer, men vil 
være med, er det bare å ta kontakt med oss på 
menighetskontoret. 

Kristine Lund Almås,kateket

Invitasjon til 11-åringer:

LYS VÅKEN
– ADVENTSNATT
I KIRKEN

Konfirmantleir:

REISEBREV 
FRA

SOLBUKTA!
Konfirmantene var superklare for leir, og Solbukta var super-
klare for konfirmantene. Da ligger det meste til rette! 

En god gruppe stabile ungdomsledere, en prest og en kateket 
gjorde det vi kunne for å lage leir, og med litt hjelp fra 
menighetsarbeider Ane fra Våler og en meget god betjening 
på kjøkkenet må vi si det gikk riktig så fint! forts. neste side.
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Vi hadde kveldsvandring, skumringsstund, under-
visning om dåp, Bibel, nattverd og gudstjeneste, 
bibelsmugling, natursti, konkurranser, leker, under-
holdning, gudstjeneste og sang. En travel helg!

Vi kan slå fast at 07-kullet er engasjerte, blide, 
utholdende, kunnskapsrike, konkurransevillige, 
sangsterke og glade i å holde seg våkne om natta!

Takknemlig og trøtt hilsen fra prest og kateket!😊
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Vi holder til i 2. etg. over apoteket i Karlshus. 
Seniorkaféen – med trappeheis – er åpen
kl. 10.30-14.00. Stengt på torsdager og 
søndager.

VIL DU VÆRE FRIVILLIG?:
Eldrebølgen i Råde har bestått siden 2004, og kaféen 
vår har i den tiden vært et treffpunkt for mange i bygda 
vår.

Virksomheten er basert på frivillighet og vi trenger 
flere frivillige i kaféen da noen nå gir seg etter flere 
år med fantastisk innsats. Kunne du tenke seg å tre 
inn vårt hyggelige korps av frivillige? Hvis du ønsker 
skal du vi at det er stort behov for deg. Det er behov 
for noen som kan ta et par vakter i måneden fra kl. 
0900 – 1400.

Kjøkkentjenesten i kaféen utføres av lag bestående av 
to personer. Jobben er enkel: Å smøre rundstykker og 
steke vafler samt betjene kassa.

For tiden har vi åpent tre dager i uka, tirsdager, 
fredager og lørdager, men ser for oss at vi kan åpne en 
dag til hvis vi kan rekruttere flere.

Vi betjener også matutkjøring til hjemmeboende 
for kommunen samt en hente og bringetjeneste 
av hjemme-boende med «Bussen» til dagsenteret. 
Til dette kreves bare vanlig førerkort. Det ytes 
kilometergodtgjørelse for denne jobben.

Det inviterer til orienteringsmøte tirsdag 16. november 
kl. 1100 på kaféen hvis dette kunne være noe for deg 
(over Apotek1).

Velkommen til et hyggelig møte!

Vi vil også presisere at vi ikke bare er et treffpunkt for 
eldre/pensjonister, men her er alle velkommen! Vi har 
«hyggelige» priser på alle varer.

Se for øvrig vår hjemmeside www.ebir.no
Kontakt: tel. 951 17 736.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40

Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/
Blåkors Chat-senter:

www.blakors.no/chat-senter/

KIRKESKYSSEN
startet opp igjen søndag 10. oktober.
Det blir kirkeskyss på alle vanlige 
søndager.

Du får skyss ved å ringe 90 73 70 83.

KFUK-MØTER I HØST:
Onsdag 17.11 kl. 12.00 
- Morten Thomassen forteller
om Tomb videregående skole.

Onsdag 15.12 kl. 19.00
- Per Willy Wilhelmsen
er gjest.

I RÅDE
14. november

Pensjonistforbundet Råde inviterer til konsert på 
Bøndernnes Hus kl. 17.00 med Kai Robert og 

Spilloppgjengen. Enkel servering.

16. november
Medlemsmøte  på Bøndernes Hus kl. 11-00 -13.00
Besøk av lederen for Pensjonistforbundet Østfold,

Bjørn Eriksen.

Vel møtt!

RÅDE Y´S MEN´S CLUB
Tirsdag 16. november kl.18.00:
Bedriftsbesøk hos Olimb.

Velkommen, Styret
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FORFATTERKVELD
Torsdag 18. november 
kommer Toril Brekke til Råde 
bibliotek kl. 19.00. Hun vil 
fortelle om sitt forfatterskap 
med vekt på de nyeste 
utgivelsene. Inngangspenger 
betales i døren (gjerne med Vipps). Bevertning. 
Arrangementet er et samarbeid mellom Råde 
bibliotek og Råde biblioteks venner. 

NY VERSJON AV BOOKBITES
I midten av 
august ble 
det lansert 
en ny versjon 
av e-bok og 
e-lydbok appen 
BookBites. 
Hele appen er bygget opp fra grunnen av, så 
eksiterende brukere måtte laste ned appen på nytt. 
Etter litt oppstartsproblemer skal appen nå fungere 
med bedre ytelse. Har du ikke brukt BookBites 
før kan du laste den ned fra App Store eller 
Google Play. Lag deg så en bruker, og registrer ditt 
lånekortnummer og pinkode.  Kontakt biblioteket 
om du trenger hjelp til å komme i gang.

Følg oss på Facebook, Instagram og
radebibliotek.no for mer informasjon. 

Bildeoppgave:
«Kva er dette?»

Informasjon fra Råde bibliotek

Denne detaljen er frå Råde kyrkje.
Men kvar i kyrkja finn ein dette og kva er det?

Svaret fins ein annan stad i bladet.

Les og følg råd og oppfordringer i forbindelse med smittefare.
https://www.fhi.no/sv/smittsomme-sykdommer/corona/

Koronavirus - temaside
Her finner du nyheter, oppdaterte tall, informasjon og råd om koronaviruset. Har du spørsmål

du ikke får besvart her kan du ringe informasjonstelefonen på 815 55 015.
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

LEDIG
ANNONSEPLASS!
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Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

Råde:	 Sarpsborgveien 5
	 1640 Råde
	 Tlf. 69 28 42 11
Åpningstider:	 06.30-17.00 (09.00-15.00)

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

Mobil: 906 09 936
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Morsomme leker
              for barn

                                       Sarpsborgveien 5
                                       1640 Råde
                                                 Org.nr. 996 712 400

9

• Glasstjenester
• Interiørglass
• Foldedører
• Bilglass og rep. 

av stensprut

• Skyvedører
• Rekkverk
• Baldakiner
• Vinterhager

Forhandler av 
Clearshield 

selvrensende 
glass til hus 

og dusj.

RÅDE GLASS
DIN LOKALE GLASSLEVERANDØR!

Telefon 69 28 50 97
Mailadresse: jan@m13.no

FORHANDLER AV                            HAGESTUER
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

HAGEARBEID / GRESSKLIPPING
Gressklipp-abonnement          
 gjelder hele sesongen
Klipping, trimming, beskjæring
hekker, busker og små trær

Vår- / høst-rydding i hagen

Oppsamling av nedfallsfrukt
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Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag kl. 10-14Tirsdag kl. 10-14
Onsdag ogOnsdag og
torsdag kl. 9-14torsdag kl. 9-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

FURULY

  November:
	  08.  Barnesang.................................................. 17.00
  17. KFUK møte................................................ 12.00
  21. Familiegudstjeneste m/kirkekaffe........... 11.00
  22. Barnesang................................................... 17.00
  22.Bibelgruppe for unge voksne.................... 19.30
  23. Menighetsråd/fellesråd............................. 18.00
  26. Tweens ....................................................... 18.00

MISSINGMYRA BEDEHUS

  November:
	  02. Normisjonsmøte........................................ 11.30
  06. Tweenslørdag............................................. 18.00
  08. MissMini.................................................... 17.30
  20. Tweenslørdag............................................. 18.00
  22. MissMini.................................................... 17.30

EFFATA (WWW.EFFATA.NO)

  November:
   5. Fredagsklubben........................................... 19.00
	  7. Søndagsmøte *)............................................ 18.00
  12. Basar............................................................ 17.00
  13. Basar............................................................ 12.00
  16. Stille stund.................................................. 19.00
  18. Temakveld om og med Tomb vgs. ......... 19.00
	  19. Fredagsklubben......................................... 19.00
  24. Sangkafé – hele bedehuset synger........... 19.00
  28. Søndagsmøte m/Gyda Hesla.................... 18.00
  29. Damenes aften........................................... 19.00

  Desember:
  2. Temakveld**)............................................... 19:00

    *) m/Leif Paus. Marit Heitman synger
  **) m/Bernt Olsen. Tema: Midtøsten

Løsning på bildeoppgaven:
Svar «Kva er dette?»:

Bildet viser tavla med salmenummer.
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26 SEPTEMBER
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

M
øklegaards Trykkeri A

S
, Fredrikstad

MILJØ
M

ERKET

241      Trykkeri      723

NB! KIRKESKYSS STARTET
10. oktober 2021

Kirkeskyss?
907 37 083

SØNDAG 7. NOVEMBER – ALLEHELGENSDAG
Råde kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Arne-Leon 
Risholm. Vi minnes de som har gått bort 
siste år. Takkoffer til menighetens arbeid.

SØNDAG 14. NOVEMBER – 23. SØNDAG
I TREENIGHETSTIDEN
Tomb kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved vikar Bjørn Sverre 
Kolshus. Dåp og nattverd.
Takkoffer til menighetens arbeid. 

SØNDAG 21. NOVEMBER – KRISTI KONGEDAG
Furuly menighetssenter kl. 11.00:
Familiegudstjeneste prostiprest Sture
Jenssen. Nattverd. Takkoffer til
Norsk Gideon Bibelmisjon.

TORSDAG 25. NOVEMBER
Tomb kirke kl. 20.00:
Kveldsgudstjeneste ved sokneprest 
Arne-Leon Risholm. Bønnevandring
og nattverd.

SØNDAG 28. NOVEMBER - 1. SØNDAG I ADVENT
Tomb kirke kl. 11.00:
Familiegudstjeneste ved sokneprest 
Arne-Leon Risholm og kateket Kristine 
Almås. Lysvåken. Dåp og nattverd.
Takkoffer til Menighetens arbeid.

SØNDAG 5. DESEMBER – 2. SØNDAG I ADVENT
Råde kirke kl. 11.00:
Avskjedsgudstjeneste for Per Willy
Wilhelmsen. Prost Tor Bjørn A Osberg og 
sokneprest Arne-Leon Risholm deltar.
Nattverd. Takkoffer til Changemaker.

Døpte: Sverre-Aleksander Nordheim 
Høiberg, Jordan Noah Curihuinca, Frans 
Bragvin Linnes, Matheo Granly Solberg.

Viede: Emilie Kongsrud &
Henrik Kolstad Torp.

Døde: Thorleif Ødegård 97 år.


